



## Diário Municipal

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0769, SEXTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2020 [ PÁG. 01/01 ]

### **SUMÁRIO**

DECRETO: Páginas.....01/01

#### **DECRETO**

DECRETO Nº 30, DE 03 DE JULHO DE 2020.

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município de Passagem Franca.

Considerando o falecimento do Ex. Prefeito Municipal de Passagem Franca- MA, Benigno das Chagas Brito (Beni Cazé), ocorrido no dia 03 de julho do corrente ano.

Considerando o importante papel desempenhado como Prefeito deste Município.

#### DECRETA

Art. 1º - LUTO OFICIAL, no município de Passagem Franca –MA, por 3 (três) dias, contados desta data, pelo falecimento do Senhor **Benigno das Chagas Brito** (Beni Cazé), pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade passagense, tendo exercido o cargo de prefeito deste Município.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 03 de julho de 2020.

Marlon Saba de Torres **Prefeito Municipal** 

ESTADO DO MARANHÃO

# DIÁRIO OFICIAL

Praça Presidente Médice, 503, Centro CEP: 65.680-000 – Passagem Franca – MA

Site: www.passagemfranca.ma.gov.br

Marlon Saba Torres

Prefeito

Leyla Andréa Saba de Torres Pereira

Sec. Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017